Resolucion n.° PAF-0000000817-2018. Programa Acreditacién de Fiscales y
Observadores Nacionales, Tribunal Supremo de Elecciones. San José, a las dieciséis
horas con cuatro minutos del dia diecisiete de enero del afio dos mil dieciocho.

RESULTANDO

PRIMERO- Que el Partido Unidad Social Cristiana, presenté ante este Programa Electoral a
las 13 horas con 55 minutos del 10 de enero de 2018, la nébmina 01579 con solicitudes para
acreditar Fiscales de Junta Receptora de Votos en el cantén Mora, de la provincia de San
Joseé.

SEGUNDO- Para el dictado de esta resolucion se ha observado los procedimientos de ley.

CONSIDERANDO

PRIMERO- Que el Cédigo Electoral a partir del articulo 210 y siguientes, establece el
derecho del que gozan los partidos politicos de fiscalizar el proceso electoral.

SEGUNDO- Que el Reglamento para la Fiscalizacién de Procesos Electivos y Consultivos,
Decreto n.® 9-2017, establece en sus articulos 18 y 19 los derechos de las personas fiscales
y obligaciones que deben cumplir.

TERCERO- Que en observancia de lo dispuesto en los articulos 210, 211 y 214 del Cédigo
Electoral, y habiéndose revisado la documentacién presentada y teniéndose por cumplidos
los requisitos exigidos en los articulos 1, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11 y 12 del Reglamento para la
Fiscalizacion de Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.° 9-2017, es procedente
acreditar como Fiscales de Junta Receptora de Votos a:

Cédula Nombre
206160019 ANTONIO FRANCISCO CASTRO VASQUEZ
115170199 MAIKOL VINICIO VARGAS MONGE
116170816 KEVIN FABIAN VARGAS AGUERO
108930035 VERNY QUESADA VARGAS
110680220 NELSON SANCHEZ PEREZ
104730549 ANIBAL JIMENEZ AGUILAR
113320481 ANALYZ DE LOS ANGELES VARGAS ROJAS
104390289 OSCAR ANTONIO REYES MORA
109220332 CRISTIAN GUERRERO SOLIS
116740881 SELENA MARIA ELIZONDO FALLAS
104520899 RUDIN BERMUDEZ MORA
105290517 ALBERTO URENA URENA
112390870 DAVID ALONSO DELGADO ROJAS
114890404 EITHEL FRANCISCO NARANJO RODRIGUEZ
900680392 ROSA HAYDEE VILLALOBOS CORDOBA
104140619 MARCO TULIO GARITA VILLALOBOS

111600897

YORLENY PEREZ HERNANDEZ



112590982
107450978
113460746
111720925
115460824
108710285
112720577
202680437
110750024
107880280
111270881
107340920
115360797
105240175
102780275
111340853
108890351
104590614
900880152
113460773
106840331
114400705
117130893
111000932
110820310
115990125
108980724
114080321
106100701
115340416
114640562
110490482
108820963
108640288
110930853
105820382
601780147
105920434
111920313
116520231
117210297
112030495
107930497
106290571

MARCO GARITA FOURNIER
ZULAY VARGAS CHAVARRIA
ROBERTO CARLOS VARGAS PEREZ
HAZEL YANIRA ORTEGA MENA
VIVIANA DE LOS ANGELES PEREZ CENTENO
ALAMAR MENA PEREZ
GERALD MAURICIO MURILLO CHINCHILLA
LUIS FERNANDO MORERA SANCHEZ
LAURA CASTRO ARIAS
KATTIA VANNESA GUTIERREZ UGALDE
GLORIA CINDY SAENZ SAENZ
NURIA YORLENY VARGAS CHACON
JOSE MARIO CAMPOS GARBANZO
NIDIA VALVERDE SANCHEZ
ROSARIO ALBERTO BARRANTES HERRERA
MILDRED ARIAS PORRAS
MARCO VINICIO MADRIGAL CAMBRONERO
JOHEL MATA CARMONA
LAURA MERCEDES ABARCA MORALES
JESSICA MARILU MORA ROJAS
MARIA DE LOS ANGELES FALLAS GUEVARA
KEVIN MASIS SOLIS
ANTHONY AGUERO ROJAS
GRETTEL MARIA URENA VASQUEZ
LAURA BARRANTES VALVERDE
ANDRES STIVEN VARGAS DURAN
NIDIA LOAIZA MORA
EDWIN ANTONIO BUSTAMANTE MORA
GILBERT HERNANDEZ SERRANO
KARINA VANESSA ARGUEDAS FALLAS
FABIOLA DIAZ MORALES
GERARDINA VASQUEZ MATA
CRISTINA ROJAS SANDI
MARIA DAMARIS GUERRERO CERDAS
GUISELLE LORENA BERMUDEZ CALDERON
JACQUELINE MARIA ARIAS QUIROS
MARIA GERARDINA LOPEZ CORTES
SIDY ANTONIO BERMUDEZ FLORES
PAMELA MONTERO SERRANO
FRANCINNI MARIA HERNANDEZ PEREZ
PATRICK VINICIO LOAIZA AGUILAR
OLGER DAVID PEREZ MENA
MAX URIEL GARITA VARGAS
ELIZABETH AGUERO GUEVARA



104141172

EZEQUIEL AGUERO BERROCAL

115650714 FLORICEL VIVIANA FUENTES URENA
115690864 KIMBERLY PATRICIA VARGAS BARRANTES
114950573 YERELYN RAQUEL MATAMOROS CASCANTE
109680164 AARON GUALBERTO JIMENEZ GUILLEN
502970163 MILENA MARIA OBANDO LOPEZ
108340391 OLMAN FUENTES HERNANDEZ
104041133 ULISES BARRANTES HERRERA
108070022 GIOVANNA BARRANTES ALVARADO
115880110 ESTEFANNY SUSANA BERMUDEZ MORA
105780559 XINIA MARIA ROJAS JIMENEZ
117100176 DANIEL FERNANDO MONTOYA RODRIGUEZ
114870969 CARMEN MARIA SIBAJA VARGAS
110240320 FRESSY SANCHEZ SANCHEZ
113770944 LISETH PATRICIA GARITA AGUERO
104081131 ALVARO PEREZ MENA
115320071 MARIANA DE LOS ANGELES ZUNIGA HERNANDEZ
108740562 LIGIA MARIA BADILLA VALVERDE
108170349 MARISOL BUSTAMANTE CHAVARRIA
102770756 ANABELIO BUSTAMANTE URENA
103120911 CUPERTINO BUSTAMANTE URENA
104081133 JUAN JOSE BUSTAMANTE URENA
104560003 OVIDIO BUSTAMANTE URENA

POR TANTO

Con motivo de las Elecciones Nacionales del 4 de febrero de 2018, se acreditan como
Fiscales de Junta Receptora de Votos en el cantén Mora, de la provincia de San José, por el
Partido Unidad Social Cristiana, a las personas descritas en el considerando de la presente
resolucion. Hagase saber a la parte interesada el derecho que le asiste de presentar los
recursos de revocatoria y apelacién, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo de
ellos, contra esta resolucién dentro de un plazo de tres dias habiles posteriores a la fecha
que se tenga por practicada la notificacion, de conformidad con lo establecido en el articulo
14 del Reglamento para la Fiscalizacién de Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.° 9-
2017. Notifiquese.-

Licda. Grettel Monge Quesada
Encargada del Programa Acreditacion de

N i Nacionales
GRETTEL PATR'C'A Digitally signed by GREEESS@FL%& y Observadores
MONGE QUESADA b it o7 0% o

(FlRMA) Location: TSE



		TSE
	2018-01-19T17:30:19-0600
	TSE
	TSE


	



