

Resolución n.º PAF-0000000817-2018. Programa Acreditación de Fiscales y Observadores Nacionales, Tribunal Supremo de Elecciones. San José, a las dieciséis horas con cuatro minutos del día diecisiete de enero del año dos mil dieciocho.

RESULTANDO

PRIMERO- Que el Partido Unidad Social Cristiana, presentó ante este Programa Electoral a las 13 horas con 55 minutos del 10 de enero de 2018, la nómina 01579 con solicitudes para acreditar Fiscales de Junta Receptora de Votos en el cantón Mora, de la provincia de San José.

SEGUNDO- Para el dictado de esta resolución se ha observado los procedimientos de ley.

CONSIDERANDO

PRIMERO- Que el Código Electoral a partir del artículo 210 y siguientes, establece el derecho del que gozan los partidos políticos de fiscalizar el proceso electoral.

SEGUNDO- Que el Reglamento para la Fiscalización de Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.º 9-2017, establece en sus artículos 18 y 19 los derechos de las personas fiscales y obligaciones que deben cumplir.

TERCERO- Que en observancia de lo dispuesto en los artículos 210, 211 y 214 del Código Electoral, y habiéndose revisado la documentación presentada y teniéndose por cumplidos los requisitos exigidos en los artículos 1, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11 y 12 del Reglamento para la Fiscalización de Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.º 9-2017, es procedente acreditar como Fiscales de Junta Receptora de Votos a:

Cédula	Nombre
206160019	ANTONIO FRANCISCO CASTRO VASQUEZ
115170199	MAIKOL VINICIO VARGAS MONGE
116170816	KEVIN FABIAN VARGAS AGUERO
108930035	VERNY QUESADA VARGAS
110680220	NELSON SANCHEZ PEREZ
104730549	ANIBAL JIMENEZ AGUILAR
113320481	ANALYZ DE LOS ANGELES VARGAS ROJAS
104390289	OSCAR ANTONIO REYES MORA
109220332	CRISTIAN GUERRERO SOLIS
116740881	SELENA MARIA ELIZONDO FALLAS
104520899	RUDIN BERMUDEZ MORA
105290517	ALBERTO UREÑA UREÑA
112390870	DAVID ALONSO DELGADO ROJAS
114890404	EITHEL FRANCISCO NARANJO RODRIGUEZ
900680392	ROSA HAYDEE VILLALOBOS CORDOBA
104140619	MARCO TULIO GARITA VILLALOBOS
111600897	YORLENY PEREZ HERNANDEZ

112590982	MARCO GARITA FOURNIER
107450978	ZULAY VARGAS CHAVARRIA
113460746	ROBERTO CARLOS VARGAS PEREZ
111720925	HAZEL YANIRA ORTEGA MENA
115460824	VIVIANA DE LOS ANGELES PEREZ CENTENO
108710285	ALAMAR MENA PEREZ
112720577	GERALD MAURICIO MURILLO CHINCHILLA
202680437	LUIS FERNANDO MORERA SANCHEZ
110750024	LAURA CASTRO ARIAS
107880280	KATTIA VANNESA GUTIERREZ UGALDE
111270881	GLORIA CINDY SAENZ SAENZ
107340920	NURIA YORLENY VARGAS CHACON
115360797	JOSE MARIO CAMPOS GARBANZO
105240175	NIDIA VALVERDE SANCHEZ
102780275	ROSARIO ALBERTO BARRANTES HERRERA
111340853	MILDRED ARIAS PORRAS
108890351	MARCO VINICIO MADRIGAL CAMBRONERO
104590614	JOHEL MATA CARMONA
900880152	LAURA MERCEDES ABARCA MORALES
113460773	JESSICA MARILU MORA ROJAS
106840331	MARIA DE LOS ANGELES FALLAS GUEVARA
114400705	KEVIN Masis SOLIS
117130893	ANTHONY AGUERO ROJAS
111000932	GRETTEL MARIA UREÑA VASQUEZ
110820310	LAURA BARRANTES VALVERDE
115990125	ANDRES STIVEN VARGAS DURAN
108980724	NIDIA LOAIZA MORA
114080321	EDWIN ANTONIO BUSTAMANTE MORA
106100701	GILBERT HERNANDEZ SERRANO
115340416	KARINA VANESSA ARGUEDAS FALLAS
114640562	FABIOLA DIAZ MORALES
110490482	GERARDINA VASQUEZ MATA
108820963	CRISTINA ROJAS SANDI
108640288	MARIA DAMARIS GUERRERO CERDAS
110930853	GUISELLE LORENA BERMUDEZ CALDERON
105820382	JACQUELINE MARIA ARIAS QUIROS
601780147	MARIA GERARDINA LOPEZ CORTES
105920434	SIDY ANTONIO BERMUDEZ FLORES
111920313	PAMELA MONTERO SERRANO
116520231	FRANCINNI MARIA HERNANDEZ PEREZ
117210297	PATRICK VINICIO LOAIZA AGUILAR
112030495	OLGER DAVID PEREZ MENA
107930497	MAX URIEL GARITA VARGAS
106290571	ELIZABETH AGUERO GUEVARA

104141172	EZEQUIEL AGUERO BERROCAL
115650714	FLORICEL VIVIANA FUENTES UREÑA
115690864	KIMBERLY PATRICIA VARGAS BARRANTES
114950573	YERELYN RAQUEL MATAMOROS CASCANTE
109680164	AARON GUALBERTO JIMENEZ GUILLEN
502970163	MILENA MARIA OBANDO LOPEZ
108340391	OLMAN FUENTES HERNANDEZ
104041133	ULISES BARRANTES HERRERA
108070022	GIOVANNA BARRANTES ALVARADO
115880110	ESTEFANNY SUSANA BERMUDEZ MORA
105780559	XINIA MARIA ROJAS JIMENEZ
117100176	DANIEL FERNANDO MONTOYA RODRIGUEZ
114870969	CARMEN MARIA SIBAJA VARGAS
110240320	FRESSY SANCHEZ SANCHEZ
113770944	LISETH PATRICIA GARITA AGUERO
104081131	ALVARO PEREZ MENA
115320071	MARIANA DE LOS ANGELES ZUÑIGA HERNANDEZ
108740562	LIGIA MARIA BADILLA VALVERDE
108170349	MARISOL BUSTAMANTE CHAVARRIA
102770756	ANABELIO BUSTAMANTE UREÑA
103120911	CUPERTINO BUSTAMANTE UREÑA
104081133	JUAN JOSE BUSTAMANTE UREÑA
104560003	OVIDIO BUSTAMANTE UREÑA

POR TANTO

Con motivo de las Elecciones Nacionales del 4 de febrero de 2018, se acreditan como Fiscales de Junta Receptora de Votos en el cantón Mora, de la provincia de San José, por el Partido Unidad Social Cristiana, a las personas descritas en el considerando de la presente resolución. Hágase saber a la parte interesada el derecho que le asiste de presentar los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos, contra esta resolución dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, de conformidad con lo establecido en el artículo 14 del Reglamento para la Fiscalización de Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.º 9-2017. Notifíquese.-

Licda. Grettel Monge Quesada
 Encargada del Programa Acreditación de
 Fiscales y Observadores Nacionales